Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Martini Chemnitii, Doctoris Theologi celeberrimi, Harmonia Quatuor Evangelistarum

Quam ab Eodem feliciter inchoatam ... D. Polycarpus Lyserus, et D.
Johannes Gerhardus, ... Is quidem continuavit, Hic perfecit ; Opus
Eruditionis Stupendæ, Orthodoxorum consensu approbatum, idemque tot
Eruditorum desideriis adhuc expetitum

Qui D. Johannis Gerhardi Continuationis Partes Tertiam, Quartam,
Quintam, Eamque postremam complectitur - Denuo nunc in Lucem prodit,
Cum jndicibus ...

**Gerhard, Johann
Chemnitz, Martin
Leyser, Polycarp**

Hamburgi, MDCCIIII

VD18 90617819

Caput CXCV. Pilatus Christum Privatim Examinat, An Sit Dei Filius, Et
Postea In Loco Publico Eum Damnat.

urn:nbn:de:gbv:45:1-17617

sed etiam ex hoc capite, ut blasphemus accusatus
est, quod se Filium Dei professus est, qui tamen re-
vera erat, quemque ipsis factis sese demonstrabat,
ut pro peccato primorum Parentum maiestatem

divinam superbè affectantium dignam satisfacti-
onem praestaret.

*Ut me justitiae exornet vitaq. corona,
Hinc onerant Christi spina ferta caput.*

C A P U T C X C V .

PILATUS CHRISTUM PRIVATIM EXAMINAT, AN-
SIT DEI FILIUS, ET POSTEA IN LOCO PUBLICO EUM
DAMNAT. MATT. 27. v. 24. MARC. 15. v. 15. LUC. 23. v. 24.
JOHAN. 19. v. 8.

R A T I O O R D I N I S .

DE connexione nulla potest hoc loco esse dubitatio. Cum enim Pilatus à Judæis audiret, quod Christus se fuisse Filium Dei fecerit, in prætorium ipsum reducit & secreto eum de hoc accusationis capite examinat. Quamvis verò Christi innocentiam etiam in hac parte de-

prehenderet & publicè confiteretur, tamen Scen tro Imperialis gratia ob Christi dimissionem amitteret à Judæis ipsi objecto ira terretur, ut in Christi mortem tandem consentiat & publicè voce Christum, quem non semel sed aliquoties innocentem esse professus fuerat, contra conscientiam condemnet.

ULTIMA CHRISTI EXAMINATIO, EJUSQUE
AD MORTEM DAMNATIO.

M A T T H. 27.

24. Ιδὼν ἦραν Πιλάτον, ὅπερδεν ὡφελεῖ, ἀλλὰ μάλλον θέρυθρον γίνεται, λαβὼν ὑδωρ ἀπενίψατο τὰς χέρους ἀπένειπτο οὐχὶ λέγων, αἴθῶν εἰμι ἀπὸ θεοῦ ἀμαρτίας δικαιάς τετταύμενος ὄψεσθε.
25. Καὶ ἀποκελθεῖς πᾶς ὁ Χριστός εἶπε τοῖς αἴματα ἀντεῖφεν ημᾶς καὶ ἔπι τὸ τίκνα ἤματα.
26. Τόποις λυσεν ἀντοῖς τὸν Βαραβασσῶν, τὸν Ἰησοῦν Φραγμάτων παρέδωκεν, ἵνα σκυρωθῇ.
24. Videns autem Pilatus quod nihil proficeret, sed magis tumultus fieret, accepta aqua abluit manus coram populo, dicens: *Innocens sum a sanguine hujus justi vos videritis.*
25. Et respondens universus populus dixit: *Sanguis ejus super nos & super filios nostros.*
26. Tunc dimisit illis Barabbam, Jesum autem flagellatum tradidit, ut crucifigeretur.